*nicamus. colum. 3. de heret. Archid. in c. si quis Episcop. in conf. 1. q. 3. in fin. Sylvest. in verb. excommunicatio. 7. casu 6. Cajet. in verbo, excommunicatio. casu 58. Florent. in 3. part. tit. 24. c. 32. Adrian. quodlib. 6. ad 2. ubi fatetur, hanc opinionem communem esse: ubi fatetur Sylvester in dict. 6. casu, & Mari. Socin. in cap. ad audientiam. de homin. n. 25. unde patet, falsum esse quod gloss. scripsit in dict. c. 2. de exception. existimans communicantem cum excommunicato à Papa incidere in excommunicationem majorem, & hoc ipsum esse speciale propter auctoritatem Romani Pontificis. sic & Regia Patritarum lex non rectè quæstionem istam expediit, dum tit. 9. part. 1. l. 37. statuit clericum communicantem in divinis vel humanis cum clerico excommunicato à Papa, statim ex hoc ligari majori excommunicatione. Hoc etenim vel falsum est, vel intelligendum juxta eam interpretationem, quam communis interpretum consensus recepit ad text. in d. c. significavit.*

7 *¶* Secundo loco passim adnotatur, communicantem cum excommunicato majori excommunicatione, utcumque contingat communicatio, si ea sit in crimine propter quod alter fuit excommunicatus, majori ligari excommunicatione. Textus optimus in cap. si concubina, & in cap. nuper. de sentent. excommunic. Ex quibus hæc frequentissimo omnium consensu colligitur conclusio: quæ ita erit accipienda, ut communicatio in alio crimine, cujus causa excommunicatio non fuerit inflicta, minimè sit sufficiens ad hoc, ut communicans in excommunicationem majorem incidat: secundum Abb. & communem in d. c. si concubina. Ab hac verò excommunicatione is tantum absolvit, qui poterat ab excommunicatione principali, & in principalem lata jure absolvere: licuti probatur in d. c. nuper. §. in primo quidem articulo. nec per hoc verè concluditur, hanc excommunicationem majorem, qua communicans in crimine afficitur, esse excommunicationem hominis: non enim est, sed Canonis, & Juris, licet ejus absolutio competat ei, qui ratione criminis principalem excommunicavit. quod notant Innocent. Joan. Andr. Cardin. & alii communiter in d. c. nuper. ubi Panormit. fatetur, hanc opinionem communem esse, eamque sequitur. hoc ipsum probatur in d. c. nuper. in vers. quamvis enim & tunc. dum per dictionem, quamvis, ac per dictionem, &, respondet, minorem excommunicationem, qua communicans ligatur, esse Juris. nam sensit & istam majorem, quæ propter communionem in crimine imponitur, etiam Juris esse.

8 *Terriò illud generaliter est observandum, posse communicantes cum excommunicatis, quandoque majori excommunicatione ¶ ligari, si id judici visum fuerit, servatis tamen his monitionibus, quæ à jure in hac specie pro forma fuere statuta, & induta: quarum mentio fit in cap. statuimus. & in cap. constitutionem supr. isto ritul. qua ratione speciale quidem esse videtur, quòd in hoc casu excommunicatio lata sine canonica monitione sit nulla ipso jure, quod notat gloss. inibi communiter recepta in dict. cap. statuimus. in verbo, non teneat. gloss. in cap. quod in dubiis de sentent. excommunicat. Felia. in cap. cum sit Romana. num. 15. de appellat. id autem procedit, ubi quis excommunicat participantes cum excommunicato à seipso: secus si excommunicet communicantes cum excommunicato ab alio, vel à jure: tunc etenim excommunicatio lata sine monitione, licet sit injusta, non est nulla ipso jure, Joan. Andr. Domin. & Franc. in dict. cap. statuimus. Abb. & Franc. in c. pervenit. in 1. de appell. Abb. in dict. cap. quod in dubiis. col. 1. quod existimo satis dubium esse. Hic verò tertius casus olim fuit planè permixtus in dict. cap. quod in dubiis. in fine. quo quidem statutum est, communicantes cum excommunicatis posse majori excommunicati-*